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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (2)  
 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

Nazwa zadania:  
„Dostawa dwóch (2) sztuk autobusów do NCBJ ZTS w formie leasingu operacyjnego – 2 części”. 

 
 Narodowe Centrum Badań Jądrowych Zakład Transportu Samochodowego,  działając  na 
podstawie  art. 135 oraz art. 137 ustawy  z  dnia  11 września  2019r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz.  U.  2019  r.  poz. 2019  ze  zm.) zawiadamia, że wpłynęły pytania, dotyczące treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi: 
  
Pytanie nr 1  
W SWZ pkt V. ppkt  2.3. Zamawiający zapisał:  Płatność na rzecz Wykonawcy zamówienia będzie 
zrealizowana na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT. Termin płatności faktury nie może 
być krótszy niż 30 dni od daty jej wystawienia, z zastrzeżeniem, że doręczenie faktury nastąpi na co 
najmniej 23 dni przed tak określonym terminem płatności, a w przypadku niezachowania tego 
terminu, termin płatności przedłuża się automatycznie o czas opóźnienia dostarczenia faktury. Także 
oświadczenie nr 5 Wykonawcy w Zał. nr 1 formularzu ofertowym zawiera zapis: „Akceptujemy, iż 
zapłata za zrealizowanie zamówienia będzie realizowana na zasadach opisanych we wzorze umowy 
w terminie do 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury” – 
prosimy o odstąpienie od  wymogu 30 dniowego terminu płatności na fakturach wystawianych przez 
Wykonawcę (Finansującego). Uzasadnienie: System komputerowy Wykonawcy (Finansującego) 
generuje dokumenty księgowe na 10 do 14 dni przed terminem płatności. Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę, aby faktury za raty zawierały 10- 14 dniowy terminem płatności przy zachowaniu 30 dniowego 
okresu miedzy ratami zgodnie z harmonogramem, jaki Zamawiający otrzyma w momencie aktywacji 
umowy leasingu. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę aby faktury za raty zawierały 14 dniowy termin płatności. 
 
Pytanie nr 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby Specyfikacja Warunków Zamówienia (wraz z Projektowanymi 
Postanowieniami Umowy) stanowiły załącznik do umowy leasingu zawartej na wzorze Finansującego? 
W razie sprzeczności, rozstrzygającą treść będą miała Specyfikacja Warunków Zamówienia (wraz z 
Projektowanymi Postanowieniami Umowy). 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na to aby gwarancja na przedmiot leasingu została udzielona 
bezpośrednio przez dostawcę/producenta przedmiotu leasingu oraz aby to bezpośrednio dostawca był 
odpowiedzialny za świadczenie usług serwisowych? Wykonawca jest instytucją finansową i nie udziela 



gwarancji za przedmiot leasingu a także nie świadczy  usług serwisowych, natomiast dostawca 
(podwykonawca Wykonawcy) jest podmiotem specjalizującym się w tego typu usługach. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 4 
Prosimy o zgodę na poniższy sposób rozliczeń: 
a)Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń i zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych, ubezpieczenia 

i innych związanych z umową z Finansującym;  

b) Zamawiający będzie dokonywał wszelkich rozliczeń wynikających z gwarancji i serwisu przedmiotu 

leasingu bezpośrednio z Dostawcą przedmiotu leasingu. 

Odpowiedź:  
Adn. a)  Tak, ale w zakresie zawartym w SWZ. 
Adn. b) TAK 
 
Pytanie nr 5  
Rozdział VIII Pkt 4.4.1. b SWZ – wykonawca wnosi o nadanie postanowieniu przedmiotowej 
treści  (zmiany zaznaczono podkreśleniem): 
„ 4.4.1 Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy:  

(…) b) gdy Wykonawca nie realizuje dostawy zgodnie z umową lub nienależycie i nieterminowo 

wykonuje swoje  podstawowe obowiązki, po uprzednim wezwaniu do zaniechania naruszeń w 

dodatkowym co najmniej 7- dniowym terminie i bezskutecznym upływie terminy 

wyznaczonego  Wykonawcy na ich usunięcie. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.  
 
Pytanie nr 6 
Rozdział VIII Pkt 4.5.3 SWZ – Wykonawca wnosi o odstąpienie przez Zamawiającego od rozliczania kar 
umownych poprzez ich potrącanie z bieżącymi należnościami Wykonawcy i rozliczanie się z tego tytułu 
na podstawie wezwań do zapłaty i płatnych w terminach w nich wskazanych. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od potrącania kar umownych z bieżących  należności i 
rozliczanie takowych na podstawie osobnych wezwań do zapłaty. 
 
Pytanie nr 7 
Rozdział VIII Pkt 4.6.1. a) SWZ – Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zmiany umowy przewidziane 
w postanowieniu (tj. jeżeli ulegnie zmianie stan prawny w zakresie dotyczącym realizowanej umowy) 
będą wymagały zgody obydwu stron oraz podpisanie aneksu do umowy leasingu. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe.  
 
Wszystkie pytania oraz udzielone odpowiedzi oraz zmiany stanowią integralna cześć Specyfikacji 
Warunków zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.  
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